
710.54
Regierungsratsbeschluss
über den kantonalen Nutzungsplan Deponie 
Mutzenloch Nord, Gemeinde Lungern
vom 23. Februar 2016 (Stand 31. Januar 2017)

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,

gestützt auf Artikel 4 Buchstabe b des Baugesetzes vom 12. Juni 19941) 

sowie  Artikel  4  Absatz  5  der  Verordnung  zum Baugesetz  vom 7.  Juli 
19942),

beschliesst:

Ziff.  1

1 Für den kantonalen Nutzungsplan Deponie Mutzenloch Nord, Gemeinde 
Lungern, werden erlassen:
a. ein Deponiezonenplan Mutzenloch Nord;
b. ein Reglement zum kantonalen Nutzungsplan Deponie Mutzenloch 

Nord, Gemeinde Lungern.

Ziff.  2

1 Der  Deponiezonenplan  und  das  Reglement  können  beim kantonalen 
Amt für Raumentwicklung und Energie3) sowie bei der Gemeindekanzlei 
Lungern eingesehen werden4).

Ziff.  3

1 Der  Regierungsrat  bestimmt,  nach  der  Genehmigung  durch  den 
Kantonsrat5), das Inkrafttreten6).

1) GDB 710.1
2) GDB 710.11
3) Gestützt auf Art. 11c Abs. 3 des Publikationsgesetzes (GDB 131.1) formlos auf den 

1. Januar 2023 angepasst (OGS 2022, 25)
4) Das Reglement und der Plan sind im Anhang aufgeführt; siehe auch http://www.gis-

daten.ch >GIS-Online Geodaten >Obwalden >Eigentumsbeschränkungen (ÖREB)
5) Vom Kantonsrat genehmigt am 14. April 2016
6) Vom Regierungsrat auf den 31. Januar 2017 in Kraft gesetzt

OGS 2017, 5

http://gdb.ow.ch/data/710.1/de
http://www.gis-daten.ch/
http://www.gis-daten.ch/
http://gdb.ow.ch/data/131.1/de
http://gdb.ow.ch/data/710.11/de


710.54

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle
23.02.2016 31.01.2017 Erlass Erstfassung OGS 2017, 5

2



710.54

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle
Erlass 23.02.2016 31.01.2017 Erstfassung OGS 2017, 5

3


